

**PROTOKÓŁ**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**Rady Gminy Kołbaskowo**  
**z dnia 27.05.2024 r.**

1. Posiedzenie o godzinie 9.05. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Przemysław Falenciak. Przewodniczący stwierdziła quorum. Na pięcioosobowy skład Komisji wszyscy członkowie obecni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

**2. Petycja w sprawie wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy i ratowniczy Ochotniczej Straży Pożarnej w Smoleńcinie, niezbędny do włączenia OSP do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.**

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w przedmiotowej petycji nie został wskazany konkretny sprzęt i konkretne kwoty którymi Gmina Kołbaskowo miałyby dofinansować OSP Smoleńcin. Ze swojej strony rekomendowałby więc zwrócenie się do urzędu gminy o przygotowanie ekspertyzy jaki sprzęt byłby potrzebny i jaki jest aktualny stan OSP w Smoleńcinie.

Radny Grzegorz Bienkiewicz stwierdził, że w jednym z otrzymanych przez radnych pism było określone, że jednostka wnioskowała o legalizację aparatów tlenowych, naprawę wyprężnika w samochodzie i jakieś obuwie i było to finansowo określone.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdził, że w treści petycji nie było to określone.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska przychyliła się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że za mało na ten moment jest informacji, które są niezbędne, żeby procedować tę petycję. Dzisiaj na posiedzeniu Komisji Budżetowej będzie obecny pracownik Urzędu Gminy Kołbaskowo, który odpowiada za bezpieczeństwo i współpracę z jednostkami ochotniczej straży pożarnej. Radni poprzedniej kadencji mają wiedzę na temat tego jak ta sytuacja wyglądała, więc przydałoby się, żeby nowi radni również mieli pełen obraz. Może więc na ten moment poczekać na więcej informacji.

Radny Bienkiewicz zapytał czy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powinna wystąpić do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie audytu w tej jednostce OSP i dopiero zająć się tą petycją?

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że OSP Smoleńcin jest stowarzyszeniem. Gmina może kontrolować te stowarzyszenie tylko w zakresie przyznanych jej środków finansowych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że pracownik Urzędu Gminy Kołbaskowo Pan Tomach Diedtrich przedstawi sprawozdanie dotyczące dotacji udzielanych jednostce straży pożarnej w Smoleńcinie.

Radny Bienkiewicz stwierdził, że zgadza się z tą wypowiedzią. Prześledził dokumenty przedstawione w tej sprawie radnym i stwierdza, że tam jest dużo kwestii wymagających wyjaśnień. Nie chciałby jednak, żeby to było tak, iż petycja wpłynęła, a radni odrzucają ją bez wyjaśnień.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że petycja nie jest odrzucana, a radni chcą dodatkowych wyjaśnień.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Przemysław Falenciak stwierdził, że na dzisiejszym posiedzeniu radni nie będą się zajmować tą petycją i czekają na dodatkowe informacje. Sprawa będzie przedstawiana w szerszej perspektywie na dzisiejszej Komisji Budżetowej Rady Gminy Kołbaskowo.

Radny Paweł Duniec zapytał czy dobrze rozumie, że ta sprawa jest przełożona na kolejne posiedzenia komisji?

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiedział, że tak, żeby radni mieli więcej informacji na ten temat.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że żeby cokolwiek rozpatrywać trzeba mieć jak najszerszą wiedzę.

Wójt poinformowała, że OSP Smoleńcin to stowarzyszenie. Ochotnicze straże pożarne są stowarzyszeniami, niektóre zwykłymi, niektóre rejestrowanymi w KSRG. Smoleńcin jest stowarzyszeniem rejestrowanym w KSRG i środki z budżetu gminy nie są jedynym źródłem finansowania, bo tych źródeł może być wiele. Są to środki ze składek członkowskich, są to środki od sponsorów, środki z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, z Wojewódzkiej Komendy Straży Pożarnej czy z Komendy Głównej.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddał pod głosowanie wnioszek o odłożenie procedowania petycji w sprawie wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy i ratowniczy Ochotniczej Straży Pożarnej w Smoleńcinie, niezbędny do włączenia OSP do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego do czasu uzyskania większej ilości informacji w tej kwestii. Wniosek został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (5 osób „za”).

### **3. Skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie, Komisję Rekrutacyjną oraz Wójta Gminy Kołbaskowo.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że skarga dotyczy nieprzyjęcia do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dziecka Skarżącej. Przewodniczący stwierdził, że sprawa formalnie wydaje się prosta, bo Komisja Rekrutacyjna w ocenie radnego nie popełniła błędu, tym bardziej Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie. To Komisja Rekrutacyjna decyduje o tym, czy dane dziecko jest przyjęte, czy nieprzyjęte, oczywiście w oparciu o stan faktyczny, czyli w oparciu o miejsce zameldowania i regulamin rekrutacji. Przewodniczący poprosił o wypowiedzi pozostałych członków komisji.

Radny Grzegorz Bienkiewicz poinformował, że nie zna regulaminu rekrutacji, bo do niego nie dotarł. Z tego co wie jest tam rzeczywiście kwestia spraw meldunkowych i one były na podstawie PIT-u z 2023 roku brane pod uwagę. Radny stwierdził, że uważa, że generalnie skarga jest niezasadna na dyrektora czy kogokolwiek, bo formalnie pewnie wszystko było jak najbardziej prawidłowo, natomiast zastanowienie budzi czy w jakiś sposób nie można tego przypadku ponownie rozpatrzyć. Chodzi przecież o dobro dzieci i jeśli one będą mieszkać w Przylepie na ulicy Kocanki a szkoła jest obok, a mają dojeżdżać do Będargowa kilka kilometrów dalej, to takie rozwiązanie jest niezasadne.

Wójt Małgorzata Schwarz stwierdziła, że trzeba się zastanowić czy tak jest, czy nie. Szkoła w Przylepie jest teraz szkołą bardzo popularną i większość rodziców dzieci w wieku zaczynającym edukację chciałaby te dzieci do Przylepu zapisać. Robią wszystko, łącznie z tym, że fałszywie meldują u znajomych dzieci, żeby być w obrębie danej placówki. Wójt poinformowała, że z tego co wie Skarżąca z rodziną rzeczywiście zamieszkuje w Będargowie i będą tam dalej przebywać, a na ulicy Rodzinnej mieszkają rodzice, czyli dziadkowie dzieci. To zameldowanie tymczasowe jest, żeby dzieci zapisać do tej szkoły. Ponadto po to są robione obwody szkolne, żeby wiedzieć jak zapewnić bazę i jaką zapewnić kadrę dla edukacji. Teraz przystąpiliśmy do koncepcji rozbudowy szkoły w Przylepie, bo inaczej już się nie da, ale nie może tak być, że jedna szkoła będzie przeciążona i będzie uczęszczało tam tysiąc uczniów, a druga będzie miała setkę uczniów, a dzieci z rejonu będą „uciekały” do innych placówek. Jest dużo chętnych do Przecławia i do Przylepu a mało do Będargowa i Kołbaskowa. Taka jest ogólna tendencja w gminie. Jeśli chodzi o rekrutację to dane są pozyskiwane z ewidencji spraw obywatelskich i wiadomo, ile jest dzieci w danym roczniku i na tej podstawie planuje się klasy. Przykładowo w Będargowie na ten moment nie ma żadnej klasy siódmej, bo nie było pierwszej, gdyż dzieci poszły do Przecławia czy do Kołbaskowa.

Radny Bienkiewicz stwierdził, że Dyrektor szkoły w Przylepie powinna dostać nagrodę, bo w bardzo krótkim okresie czasu wypracowała tak dobrą opinię o szkole, że wszyscy chcą tam uczęszczać i to jest plus. Radny stwierdził, że zastanawia się na ile radni mogą wnioskować o potwierdzenie informacji, czy to zameldowanie jest fikcyjne, czy inne. Dzieci mają zameldowanie w Przylepie praktycznie obok tej szkoły. Pytanie, czy wszystkie dzieci w tej szkole są rzeczywiście z obrębu?

Wójt odpowiedziała, że nie, bo są sytuacje fikcyjnych zameldowań i składania oświadczeń o zamieszkaniu. Wójt zaproponowała, aby radni zwrócili się do Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie o wyjaśnienia w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że radni mają tylko dokumentację ze strony Skarżącej i nie mogą przyjąć tych informacji jako pewnik. Radna stwierdziła, że ta skarga jest według Niej o tyle niezasadna, że jest złożona na Dyrektora, a on nie rozdziela miejsc w szkole, bo jest Komisja Rekrutacyjna i to jest zadanie tej Komisji, która działa zgodnie z regulaminem. Może

rzeczywiście dobrze byłoby zaprosić Panią Dyrektor Iwonę Wierzbicką i wyjaśnić na ile fakty przedstawione przez Skarżącą są prawdziwe.

Radny Piotr Szeszko zauważył, że z treści skargi wynika, że dziecko uczęszczało do przedszkola w tej szkole.

Wójt odpowiedziała, że rekrutacja do przedszkola nie przebiega według rejonizacji, ale zależy od liczby posiadanych miejsc w placówce.

Radny Bienkiewicz stwierdził, że pismo to pod względem skargi na Panią Dyrektor powinno zostać odrzucone, bo na pewno działała zgodnie z przepisami. Radny przyznał, że nie zapoznał się z regulaminem, ale nie sądzi, żeby osoba z tak dużym doświadczeniem popełniła błąd.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendował o zwrócenie się do Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie o przedstawienie wyjaśnień w tej sprawie, żeby radni mieli wyjaśnienia z drugiej strony. Radny stwierdził, że wydaje się, że sama skarga na Panią Dyrektor, na Komisję Rekrutacyjną i na Wójta Gminy Kołbaskowo jest Jego zdaniem bezzasadna.

Radna Małgorzata Rychel stwierdziła, że po zapoznaniu się z dokumentacją stwierdza, iż nabór został przeprowadzony zgodnie z regulaminem, według którego podstawą tej rekrutacji było złożenie PIT-u, czyli wykazanie miejsca zamieszkania i zameldowania. Radna stwierdziła, że nie widzi sytuacji, żeby dyrektor szkoły w Przylepie postąpiła niezgodnie z przepisami więc co tu jeszcze wyjaśniać? Zgodnie z regulaminem trzeba było złożyć pit za rok poprzedni. Nie było miejsca stałego zameldowania i sprawa jest zamknięta. Ale z tego co radna wie, bo chodzi o mieszkańców Jej miejscowości, czyli Będargowa, to faktycznie ta rodzina wybudowała dom w Przylepie. Dzieci wcześniej uczęszczały do przedszkola w Przylepie, a z przyczyn technicznych nie mogli dokonać odbioru tego nowego domu. Już sprawy formalne są zakończone i z tego co radnej wiadomo, miejsce stałego zameldowania tej rodziny jest już w Przylepie. Sprawa jest więc zamknięta.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że w rozmowie telefonicznej Skarżącą poinformowała, że dzieci są zameldowane czasowo u babci w Przylepie. Może jednak się to zmieniło.

Radna Rychel odpowiedziała, że w zeszłym tygodniu w rozmowie ze Skarżącą usłyszała, że ta rodzina jest już zameldowana na stałe w Przylepie. Jeśli więc tak jest, to po co zapraszać Panią Dyrektor, czy prosić o wyjaśnienia? Czy radni wątpią, że rekrutacja nastąpiła zgodnie z regulaminem? Nastąpiła zgodnie z regulaminem, bo zdecydował pit, który potwierdził, że nie ma zameldowania na stałe w Przylepie. Są wprowadzone zasady rejonizacji i jasne reguły to po co odrywać od pracy Panią Dyrektor?

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że jeśli Skarżącą faktycznie się przemelduje, to we wrześniu zgłosi dzieci do szkoły i Dyrektor ma obowiązek przyjąć dzieci z rejonu, bo takie są przepisy.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że nie uważa, że niepotrzebne jest zapraszanie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie, bo chodzi o wysłuchanie drugiej strony, która jest oskarżona. Żeby nie było tak, że wydawane są wyroki bez wysłuchania drugiej strony.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że otrzymuje wiele informacji potwierdzających, że rodzice deklarują zamieszkanie w rejonie szkoły i fikcyjnie meldują dzieci u rodziny lub znajomych, a potem okazuje się, że dzieci same przyznają w różnych rozmowach, że mieszkają w Szczecinie lub w innych miejscowościach.

Radny Paweł Duniec stwierdził, że z jednej strony wypadałoby wysłuchać strony, która jest oskarżona, ale sprawa jest na tyle błaha w Jego ocenie, że nie ma sensu ściągać Pani Dyrektor na posiedzenie, ale można poprosić o ustosunkowanie się do skargi na piśmie. Wtedy radni mieliby odpowiedź i na tej podstawie komisja mogłaby na kolejnym posiedzeniu odpowiedzieć na to pismo w kwestii formalnej, czy skarga była zasadna, czy bezzasadna, czy rekrutacja została przeprowadzona zgodnie z procedurami. Kolejna kwestia to rejonizacja, bo składa się dokumenty do szkoły na stan przeszły. Pit składamy z opóźnieniem i to jest rok do tyłu. Natomiast ludzie migrują, zmieniają miejsca zamieszkania i mają prawo do wyboru szkoły zgodnie z aktualnym,



dzisiejszym, a nie tym co było rok temu miejscem zamieszkania. Można więc jednocześnie wskazać Wnioskodawczyni, że jeśli faktycznie już dziś tam zamieszkuje to może złożyć dokumenty do danej szkoły i szkoła rejonowa ma obowiązek przyjąć dziecko. Jeżeli regulamin mówi tak, a nie inaczej, to skargę można uznać za bezzasadną, ale żeby się do tego odnieść faktycznie wypadałoby poznać, chociaż na piśmie, stanowisko strony oskarżonej.

Radna Rychel stwierdziła, że jeśli radni wezwaliby Panią Dyrektora do wyjaśnień to znaczyłoby, że radni nie znają regulaminu, a to nie powinno mieć miejsca.

Wójt dodała, że w tym przypadku nic nie dzieje się niezgodnie z przepisami i prawem dlatego, że każda tego typu sytuacja jest analizowana przez Komisję Rekrutacyjną, następnie przez dyrektora. Jeśli są jakiegokolwiek wątpliwości to sprawa jest konsultowana z radcą prawnym, więc tutaj na pewno Skarżąca otrzymała odpowiedź, ale nie była ona dla Niej satysfakcjonująca.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdził, że w dokumentacji skargi znajduje się odpowiedź Komisji Rekrutacyjnej, mamy odpowiedź Wójta Pani Małgorzata Schwarz z dzisiejszego spotkania. Nie ma tylko odpowiedzi Pani Dyrektora, a jako że jest wymieniona w skardze wypadałoby, żeby mogła przynajmniej pisemnie odnieść się do tego pisma.

Radna Rychel zapytała, co, jeśli ta rodzina jest faktycznie zameldowana na stałe w Przylepie?

Wójt odpowiedziała, że taką odpowiedź już wcześniej Skarżąca otrzymała od Niej, że jeśli w tym naborze dzieci się nie dostały do szkoły to, jeżeli będą z rejonu, to jest prosta sprawa, bo jest wtedy obowiązek przyjęcia tych dzieci.

Radna Rychel poinformowała, że wie, iż ta rodzina jest zameldowana w Przylepie.

Radny Bienkiewicz stwierdził, że generalnie skargę mogą radni na tym etapie oddalić, bo sam nie wierzy, żeby na etapie rekrutacji były popełnione błędy.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, czy w przypadku oddalenia dzisiaj tej skargi powinna być ona procedowana na kolejnym posiedzeniu?

Radny Piotr Szeszko stwierdził, że zamknąby już dziś tą sprawę całkowicie. Jeśli jest sytuacja taka, jak opisała Skarżąca, że faktycznie w Przylepie mieszkają, to od września formalnie nie będzie przeszkód, żeby to dziecko do szkoły zostało przyjęte. Taki jest stan faktyczny i sołtys Będargowa to potwierdza, że rodzina Skarżącej jest na stałe zameldowana w Przylepie.

Wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wystąpienie do Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie o pisemne ustosunkowanie się do skargi został odrzucony w głosowaniu: 2 osoby „za”, 3 osoby „przeciw”.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali skargę za bezzasadną w głosowaniu: 3 osoby „za”, 2 osoby „przeciw”.

Radny Grzegorz Bienkiewicz zaproponował, żeby skierować do Skarżącej stanowisko, że będzie mogła po dopełnieniu formalności, bez przeszkód, zgłosić dzieci do placówki w Przylepie.

#### **4. Wolne wnioski.**

Brak wolnych wniosków.

#### **5. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 9.36. zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PROTOKOŁOWAŁA**

*Bernatowicz*  
**Marta Bernatowicz**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI**

**Przemysław Falenciak**

*P. Falenciak*

# LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Gminy Kołbaskowo  
27.05.2024 r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Przemysław Falenciak	Kołbaskowo	P. Falenciak
2.	Piotr Szeszko	Ustowo	Szeszko
3.	Grzegorz Bienkiewicz	Przylep	Grzegorz
4.	Marcin Olszewski	Przeclaw	Marcin Olszewski
5.	Łukasz Szankowski	Przeclaw	Łukasz
6.			
7.			